

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 03 " 10 _____ 2018 г.

№ 564

О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 04.02.2016 № 29

Руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", в целях реализации Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования "Тайшетский район" с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Тайшетский район", о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Думы Тайшетского района от 27.10.2015 г. № 10, администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила реализации Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования "Тайшетский район" с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Тайшетский район", о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденные постановлением администрации Тайшетского района от 04.02.2016 № 29 (в редакции от 15.12.2016 № 442, от 20.01.2017 № 16) (далее – Правила), следующие изменения:

1) абзац пятый пункта 4 изложить в следующей редакции:
"Отдел правовой работы Управления делами администрации Тайшетского района (далее – отдел правовой работы).";

2) в пункте 9:
слова "Управление правовой и кадровой работы" и далее по тексту Правил заменить словами "Отдел правовой работы";
слово "аппарат" и далее по тексту Правил заменить словами "Управление делами";

3) в пункте 18 слова "Управлению правовой и кадровой работы" заменить словами "отделу муниципальной службы и управления персоналом Управления делами".

2. Внести в Примерную форму Соглашения о передаче осуществления части полномочий (приложение к Правилам реализации Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования "Тайшетский район" с органами местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования "Тайшетский район", о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения), утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 04.02.2016 № 29 (в редакции от 15.12.2016 № 442,

от 20.01.2017 № 16), следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 8 цифры "1/300" заменить цифрами "1/150".

3. Внести в Методику определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования в бюджет муниципального образования "Тайшетский район" (приложение к Примерной форме Соглашения о передаче осуществления части полномочий), утвержденной постановлением администрации Тайшетского района от 04.02.2016 № 29 (в редакции от 15.12.2016 № 442, от 20.01.2017 № 16), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1:

в абзаце четвертом цифры "3377" заменить цифрами "3756,6";

в абзаце шестом цифры "4867,89" заменить цифрами "5063,56";

в абзаце седьмом цифры "3152" заменить цифрами "3279";

абзац десятый изложить в следующей редакции:

"работника, включаемого в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления и не относящихся к муниципальным должностям муниципальной службы – 43 должностных оклада;"

4. Внести в Нормативы численности передаваемых штатных единиц при заключении администрацией Тайшетского района соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденные постановлением администрации Тайшетского района от 04.02.2016 № 29 (в редакции от 15.12.2016 № 442, от 20.01.2017 № 16), следующие изменения:

1) в пункте 1:

в третьем абзаце цифры "0,02" заменить цифрами "0,01";

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"

№ п/п	Количество закупок за год, предшествующий заключению соглашений, ед.	Дополнительная численность увеличения норматива ($Ч_{зак}$)
1	До 3,0 (включительно)	0,01
2	Свыше 3,0 до 9,0 (включительно)	0,02
3	Свыше 9,0 до 17,0 (включительно)	0,03
4	Свыше 17,0	0,7

2) в пункте 2 слова "по юридическим вопросам Управления правовой и кадровой работы" заменить словами "отдела правовой работы Управления делами";

3) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6. Чнорм - норматив передаваемых штатных единиц муниципальных служащих, осуществляющих передаваемые полномочия органом контроля в сфере закупок, определяется по следующей формуле:

Чнорм = базовые + дополнительные, где:

Базовые штатные единицы определяются по нормативу 0,01 штатных единиц на каждое муниципальное образование передающее полномочие.

Дополнительные штатные единицы определяются из норматива: 1 штатная единица на 150 000 тыс. руб. объема закупок муниципального образования, передающего полномочия, за год предшествующий заключению соглашений."

4) дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. Чнорм - норматив передаваемых штатных единиц муниципальных служащих, осуществляющих внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений, определяется по следующей формуле:

Чнорм = базовые + дополнительные, где:

Базовые штатные единицы определяются по нормативу 0,02 штатных единиц на каждое муниципальное образование передающее полномочие.

Дополнительные штатные единицы определяются из норматива: 1 штатная единица на 100 000 тыс. руб. объема средств по исполнению местного бюджета муниципального образования, передающего полномочия, за год предшествующий заключению соглашений."

5. Управлению делами администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тайшетского района



А.В. Величко